Hæc tota pena infernalis, qualis & quanta futura sit, quia ex Scripturis in aliis Dominicis ostensum est, nunc ex certis coniecturis, in ipsa quoque Scriptura fundatis, docebitur. Primum illa pena in vindictam peccatorum infligitur ab irato & iusto Deo. At vt Dei misericordia erga electos immensa est, sic & eius iustitia erga reprobos. Vnde *Deus iustitia, Deus ultionum, Dominus percutiens* quantæ vocatur. Vide Dominicam 1. Aduentus, text. 1. varias in hunc

*Politicus, hæretico & Turca deterior.*

*Rom. 16.*

*Iob 24.*

*Dom. 1. post Epiph. text. 16. & Dom. 1. post Epiph. text. 9.*

*Inf. riales p. 102. naz quales & quantæ*

Exod. 16.

Lucas.

Simile.

Roman. 9.

2 Timot. 2.

1 Corint. 2.

Luca 4.

Rom. 2.

Similia.

Esai. 27.

Esai. 29.

Genes. 15.

hunc sensum Scripturas. Erit ergo poena immensae eius potentiae & acerbissimi iustitiae congrua. Sunt enim iustitia & misericordia Dei, quasi duo eius brachia. Nam de brachio iustitiae dicitur, quod in manu forti, & brachio extenso Pharaonem cum suis Aegyptiis perdidit. De brachio misericordiae dicitur beatissima Virgo: Fecit potentiam in brachio suo, quia hoc ad Filij Dei incarnationem pertinet, maxime misericordiae opus. Quemadmodum igitur qui unum hominis cuiuspiam brachium videt, eiusque mensuram tenet, alterius brachij mensura & longitudo quanta sit ignorare non potest, sic plane, quum Dei misericordiam infinitam esse, & super numerum arenae maris miserationes eius certo sciamus, Dei quoque iustitiam immensam esse, & quae numerari aut expendi nequeat, dubitare non debemus. Rursum damoati vocantur *vasa irae & contumelia*, sicut electi *vasa misericordiae & gloriae*. Sicut ergo gloria & misericordia Dei tanta est erga electos, ut dicat Apostolus; *Nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae preparavit Deus diligentibus se*: sic tanta Dei erga reprobos ira & contumelia futura videtur, ut nec cogitatione eam consequi mortalium quilibet possit. Iam vero sicut de operibus dicit Christus, tam misericordiae, quam inhumanitatis: *Qua mensura mens fueritis eadem remetietur & vobis*; mensura autem operibus misericordiae reddenda promittitur à Christo, *bona, plena, conferta, & coagitata*; hoc est, omnibus suis numeris absoluta: dubitari non potest, quin & operibus impiis, & contra charitatem factis, reddenda sit mensura copiosa, & amantudine plena, maxime dicente Apostolo, quod impij & impenitentes *thesaurizant sibi iram in die irae & iusti iudicij Dei*. Nam ut singulis bonis operibus sua redditur merces ex thesauris bonitatis & misericordiae Dei; sic singulis peccatis & flagitijs rependitur poena, ex thesauro irae & iusti iudicij Dei, & quemadmodum vir iustus ex multitudine bonorum operum ingentem sibi meritum, & mercedis thesaurum accumulat: sic impius ex peccatorum varietate & magnitudine, varias sibi penas thesaurizat. Sic apud Esaiam de impijs dicitur: *In mensura contra mensuram, cum abiecta fuerit, indicabit eam Dominus*. Praeterea patitur Deus, liberetque permittit, ut omni sua voluptate in hac vita impij persuantur, *faciuntque omnes adinventiones suas*, ac demum, ut compleatur malitia eorum. Sed hoc ideo totum permittitur, ut grauius in eos postea iustiusque ira Dei deserviat, & elevans allidat